Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1525. usque ad annum 1529

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1769

VD18 90118480

§. 49. Novum diploma a Regina exhibitum circa ejus connubium.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66472](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-66472)

Sæcul. XVI cersere posset. Nec Reginæ preces suo
A.C. 1528 frustrabantur effectu, nam venerant in
 Angliam reapſe viri ab illa petiti, bre-
 vem tamen moram ibidem agebant, eo-
 quod timeretur, ne ex eorum præsentia
 Angli ob injurias, quæ Reginæ infere-
 bantur, ad fæditionem concitarentur.

§. XLIX.

*Novum diploma a Regina exhibitum
 circa ejus connubium.*

Jam prius Regina exhibebat literas,
 quibus ei ad contrahendum suum
 connubium a Papa legis gratia olim facta
 fuerat. Evidem Legati hujus diplo-
 matis auctoritati innixi, divortii caus-
 sam decidere cogitabant: verum Re-
 gina, ut jura sua firmius tueretur, quod-
 dam exhibebat exemplar alterius Pon-
 tificii diplomatis, quo amplior dispen-
 satio eidem concedebatur, cunctaque
 prioris Bullæ vitia reparari videbantur.
 In proemio igitur hujus diplomatis Pon-
 tifex hunc in modum effatur: *Oblata
 nobis vestræ petitionis series continebat:
 Quod vos Henricus & Catharina cupia-
 tis matrimonium inter vos per verba
 legitime de præsenti contrahere, ad hoc,
 ut vinculum pacis & amicitiae inter ambos Re-
 ges diutius permaneat, qui sine hoc connu-
 bio semper inter se divisi essent, ad hoc sup-
 plicari*

plicari nobis fecistis, ut vobis de opportu- Sæcul. XVI.
næ dispensationis gratia providere de beni- A.C. 1528.
gnitate Apostolica dignaremur: Nos, ad-
debat Papa in ipso Bullæ contextu, hu-
jusmodi supplicationibus inclinati vobis, ut
impedimento affinitatis nequaquam obstante
matrimonium contrahere possitis, dispensa-
mus, et si Arturus matrimonium carnali co-
pula cum Catharina consummavisset. In
priori vero Bulla disertis verbis ex-
pressum legebatur, quod juxta petitionis
seriem ab Henrico & Catharina ex-
positam matrimonium Catharinæ cum
Arturo *forsitan* fuerit consummatum.
Equidem Catharina nonnisi hujus di-
plomatis apographum proferebat, te-
stabatur tamen, ejus authographum in
Hispania asservari, ipsosque Hispanos
fateri, quod illud adhucdum teneant, at-
que ex scriniis Ministri Pueblæ extra-
xerint, qui tempore connubii a Catha-
rina initi apud Anglos hujus Nationis
Legatum agebat. Ut igitur huic facto
veritas constaret, quantocius ad Vigor-
niensem Episcopum nec non ad Lée Do-
ctorem Hispaniæ legatos literæ expe-
diuntur, quibus præfatum diploma ubi-
que in Regno exquirere jubeantur:
Verum eorum solertia omnino inutilis,
nec unquam diploma fuisse repertum
videtur. Hanc in rem pariter Romam
decernebantur Franciscus Brianus, &

H h 5

Petrus

Sæc. XVI. Petrus Vannesius, nec minus hos quoque Procuratores paulo post sequebantur Knyghtus, & Benetus Doctores, qui juncta cum eis opera huic negotio insudarent.

§. L.

Propositiones ab Angliae Rege summo Pontifici expositæ.

Ambo hi Oratores Lutetiam Parisiorum venerunt, ubi Franciscus Rex eis literas tradidit, quibus Legati, quos Romæ habebat, jubebantur, ut illis, qui in favorem Henrici agunt, sese adjungerent. Vix Oratores Romam pervererant, cum illico præfatas Regis literas illis, ad quos directæ erant, redderent, ac postmodum in Cancellaria Romana illud diploma, cuius exemplar produxisse, Catharina existimabat, summa sollicitudine quærerent; ast cum omnem diligentiam incassum adhiberi cernerent, plures Pontifici articulos proponebant, eosque, cum illos proferre clam jussi essent, velut suo nomine exponebant. Collimabant illi præcipue, ut ad dirimendum divortii negotium opportuna excogitarentur media, quorum plura Legati exponebant, quæ celebriores juris Pontificii Doctores, presso tamen nomine, Romæ discusserunt